
  

 

 

 

 

   20 febbraio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.17. Prese di servizio 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 68/24 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Udita la proposta della Rettrice; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e ss.mm. e ii.; 

• Vista la delibera del Senato Accademico del 19.06.2000;  

• Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm. e ii., in particolare, gli 

artt. 18 e 24, comma 6; 

• Vista la propria delibera n. 41 dell’11.02.2021; 

• Vista la propria delibera n. 335 del 24 ottobre 2023; 

• Vista la propria delibera n. 377 del 14 novembre 2023; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito in ordine alle delibere 

assunte per i precedenti punti 7.1 e 7.3 del presente ordine del giorno; 

• Ritenuto opportuno rimodulare la calendarizzazione delle prese di 

servizio dei vincitori delle procedure selettive di chiamata a Professore 

ex art. 18, comma 1 della Legge n. 240/2010, provenienti dai ruoli 

Sapienza - interni – e dei vincitori delle procedure valutative di chiamata 

a Professore ex art. 24, comma 6 della Legge n. 240/2010, avuto riguardo 

dei seguenti criteri: 

- rispetto degli indicatori di legge; 

- necessità di assicurare le preminenti esigenze di sostenibilità 

didattica, stante l’avvio del secondo semestre dell’anno accademico 

in corso; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

che, nel rispetto dei criteri indicati in premessa da tenere in considerazione 

anche per le successive procedure di chiamata: 

 



  

 

 

 

 

   20 febbraio 2024 

- le prese di servizio dei vincitori delle procedure selettive di chiamata a 

Professore di I fascia ex art. 18, comma 1 della Legge n. 240/2010, 

provenienti dai ruoli Sapienza - interni -, saranno effettuate nella data 

canonica del 1° novembre 2024, subordinatamente all’aggiornamento 

della verifica del rispetto dei limiti normativi vigenti; 

 

- le prese di servizio dei vincitori delle procedure selettive di chiamata a 

Professore di II fascia ex art. 18, comma 1 della Legge n. 240/2010 

saranno effettuate il prossimo 1° marzo, ai fini di assicurare la 

sostenibilità didattica, stante l’avvio del secondo semestre;  

 

- le prese di servizio dei vincitori delle procedure valutative di chiamata a 

Professore di I fascia ex art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010 

saranno effettuate nella data canonica del 1° novembre 2024, 

subordinatamente all’aggiornamento della verifica del rispetto dei limiti 

normativi vigenti; 

 

- le prese di servizio dei vincitori delle procedure valutative di chiamata a 

Professore di II fascia ex art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010, delle 

succitate Professoresse Stefania PETRALITO e Donatella SCATENA 

saranno effettuate il prossimo 1° marzo, ai fini di assicurare la 

sostenibilità didattica, stante l’avvio del secondo semestre.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


